
DIALOG 
UPROSTŘED EVROPY 

IN DER MITTE EUROPAS 

Sympozium se koná pod záštitou 
primátorky města Brna, JUDr. Markéty Vaňkové  

a hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana Grolicha  

 

Organizátoři:  

 

 

   Bernard- 
 Bolzano- 
   Gesellschaft 

 

 
 
 

Srdečně děkujeme  
za podporu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kontakt: 
 

Ackermann-Gemeinde 
Heßstr. 24 

D-80799 München 
 

info@ackermann-gemeinde.de 
www.ackermann-gemeinde.de 

Záznam ze sympozia bude zveřejněn 
na Youtube-kanálu  

Ackermann-Gemeinde. 

XXXIII. Brněnské sympozium  
„Dialog uprostřed Evropy“ 
 11. - 13. dubna 2025  

Společnost Bernarda Bolzana a Ackermann-Gemeinde e.V. společně s Magist-
rátem města Brna si Vás dovolují srdečně pozvat na XXXIII. Brněnské sympozium 
„Dialog uprostřed Evropy“, které se koná od 11. do 13. dubna 2025. Letošní téma 
zní: 

Církev a politika ve středovýchodní Evropě 

Přibližně dvě století zažívají evropské společnosti proces sekularizace. Církve zcela 
nebo částečně oddělené od státu však pochopitelně zůstávají důležitým aktérem 
při utváření společenské vůle.   

Překvapivá je nicméně skutečnost, že hlas církví v politice a v kontextu 
společenských konfliktů v 21. století je nejen jasně slyšet, ale v mnoha zemích sílí. 
Je proto na místě se ptát, jaké společenské uspořádání církve vlastně podporují 
nebo žádají, do jaké míry v tom jsou jednotné či rozdělené a jaké důvody tyto 
postoje mají.  

Stejně jako i v minulých letech zveme studující k aktivnímu zapojení v rámci  
14. Evropské studentské esejistické soutěže, tentokrát na téma  „Potřebuje politika 
církev? Potřebuje církev politiku?“ Vítězné eseje budou prezentovány  
v průběhu sympozia. 

Těší nás, že se nám podařilo získat pro jednotlivé panely řečníky z různých zemí 
střední a východní Evropy. Srdečně Vás zveme k účasti na této konferenci.  
Závaznou přihlášku vyplňte prosím co nejdříve, nejpozději však do 14. března 
2025 pod odkazem: www.ackermann-gemeinde.de/dialog.  

Dle podmínek sponzorů pro rok 2025 Vás žádáme o úhradu konferenčního  
poplatku ve výši 1.500 Kč (studenti 1.000 Kč). Příplatek za jednolůžkový pokoj  
je 500 Kč.  Pokud nebudete využívat ubytování, prosíme Vás o uhrazení částky 
600 Kč (studenti 300 Kč). Jedná se o podíl na nákladech za ubytování a stravování 
během konference.  

Další údaje k místu konání, příjezdu a dalším organizačním otázkám získáte  
při potvrzení registrace.  

Těšíme se na Vás a na společný dialog 

 
 

Dr. Albert-Peter Rethmann  doc. Matěj Spurný 
spolkový předseda  předseda  
Ackermann-Gemeinde Společnosti Bernarda Bolzana  

https://www.ackermann-gemeinde.de/dialog

